ПРОТОКОЛ № 27
от 03 апреля 2018 года
Общего  собрания членов

Ассоциации саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
Место нахождения: 150023, г. Ярославль, ул. Курчатова, 3

Дата и время проведения собрания: 03 апреля 2018 года, 10 часов 00 минут.

Место проведения собрания:
 - в КСЦ ЗАО «Ярнефтехимстрой», г. Ярославль, ул. Курчатова, 3.

 Председатель  Общего собрания - Председатель Совета Ассоциации Матросов В. Г.

На дату проведения Общего собрания из 277 членов Ассоциации в Общем собрании принимают участие 142 члена Ассоциации. Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Ассоциации.
Кворум для открытия Общего собрания имеется.

Слушали: Председателя Общего собрания, который предложил избрать Секретарем и ответственным за подсчет голосов  и ведение протоколов – Затееву Е.Е.
Решили: Избрать Секретарем ответственным за подсчет голосов и ведение протокола  – Затееву Е.Е.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: «за» - 142, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Общего собрания:

1. Отчет о работе Совета Ассоциации и генерального директора за 2017 год;

2. Утверждение размеров членских взносов;

3. Утверждение сметы расходов Ассоциации на 2018 год;

4. О размерах штрафных санкций за невыполнение членами Ассоциации требований СРО;

5. Определение приоритетных направлений деятельности Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Отчет о работе Совета Ассоциации и генерального директора за 2017 год»
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации Матросова В.Г. и генерального директора Грабарева А.С., которые доложили о деятельности организации в 2017 году.
- Предложил признать работу Совета Ассоциации и Исполнительного органа Ассоциации удовлетворительной. Предложил утвердить отчет Совета Ассоциации и Исполнительного органа Ассоциации за 2017 год
- Подтвердить ранее принятое решение собранием о размещении средств компенсационных фондов на специальных счетах в Филиале банка ВТБ (ПАО) г. Воронеж, ПАО Сбербанк, ПАО «Промсвязьбанк».
Принять к сведению, что на 01.04.2018 г. средства компенсационных фондов размещены на спец. счетах в сумме  -  329 585 648 руб.

- Разрешить размещать часть средств компенсационного фонда возмещения вреда в депозит согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 469 от 19.04.2017 года.

-  Поручить Исполнительному органу Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» осуществлять юридические действия для исполнения принятых решений.
-    Утвердить решение Совета Ассоциации № 09/15-2 от 15.09.2017 г. о распределении части дохода в соответствии с Федеральным законом № 126-ФЗ и утвердить Порядок.
- Утвердить решения Совета о приеме юридических лиц, прекративших членство в других СРО с целью перехода в Ассоциацию СРО ЯО «ГВВС» не позднее 1 сентября 2017 года в соответствии с п.13 ст. 5 Федерального закона № 372-ФЗ и выполнившие самостоятельно условия требований ст. 55.16 данного закона.
- Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 142, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Признать работу Совета Ассоциации и Исполнительного органа Ассоциации удовлетворительной. Утвердить отчет Совета Ассоциации и Исполнительного органа Ассоциации за 2017 год

2. Подтвердить ранее принятое решение собранием о размещении средств компенсационных фондов на специальных счетах в Филиале банка ВТБ (ПАО) г. Воронеж, ПАО Сбербанк, ПАО «Промсвязьбанк».

Принять к сведению, что на 01.04.2018 г. средства компенсационных фондов размещены на спец. счетах в сумме  -   329 585 648 руб.
3. Разрешить размещать часть средств компенсационного фонда возмещения вреда в депозит согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 469 от 19.04.2017 года.

4.  Поручить Исполнительному органу Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» осуществлять юридические действия для исполнения принятых решений.

5.    Утвердить решение Совета Ассоциации № 09/15-2 от 15.09.2017 г. о распределении части дохода в соответствии с Федеральным законом № 126-ФЗ и утвердить Порядок.
6. Утвердить решения Совета о приеме юридических лиц, прекративших членство в других СРО с целью перехода в Ассоциацию СРО ЯО «ГВВС» не позднее 1 сентября 2017 года в соответствии с п.13 ст. 5 Федерального закона № 372-ФЗ и выполнившие самостоятельно условия требований ст. 55.16 данного закона.

7. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2017 год.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение размеров членских взносов»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации Матросова В.Г., который предложил установить регулярный членский взнос с 01.01.2018 года в следующем размере:
[image: image1.emf]компенсацио

нного фонда

возмещения

вреда

компенсацио

нного фонда

обеспечения

договорных

обязательств

 особо-

опасных,

технически

сложных,

уникальных

объектов

1

первый уровень ответственности

(до 60 млн. руб.)

15 1 3

2

второй уровень ответственности

(до 500 млн.руб.)

21 3 3

3

третий уровень ответственности

(до 3 млрд. руб.)

24 3 3

4

четвертый уровень ответственности

(до 10 млрд. руб.)

30 3 3

5

пятый уровень ответственности

(свыше 10 млрд. руб.)

36 3 3

4.4.Членские взносы установить с 1 января  2018 года в размере:

№п/п уровень ответственности

расчетные данные по членским взносам

за квартал в  тыс. руб.  при наличии:

Вопрос об утверждении размеров взносов поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 129, «против» - 13, «воздержался» - нет.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

- Утвердить регулярный членский взнос с 01.01.2018 года в следующем размере
[image: image2.emf]компенсацио

нного фонда

возмещения

вреда

компенсацио

нного фонда

обеспечения

договорных

обязательств

 особо-

опасных,

технически

сложных,

уникальных

объектов

1

первый уровень ответственности

(до 60 млн. руб.)

15 1 3

2

второй уровень ответственности

(до 500 млн.руб.)

21 3 3

3

третий уровень ответственности

(до 3 млрд. руб.)

24 3 3

4

четвертый уровень ответственности

(до 10 млрд. руб.)

30 3 3

5

пятый уровень ответственности

(свыше 10 млрд. руб.)

36 3 3

4.4.Членские взносы установить с 1 января  2018 года в размере:

№п/п уровень ответственности

расчетные данные по членским взносам

за квартал в  тыс. руб.  при наличии:

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение сметы расходов Ассоциации на 2018 год»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации Матросова В.Г., который представил к утверждению смету Ассоциации на 2018 г.
Голосовали: «за» - 138, «против» - 4, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- Утвердить смету Ассоциации на 2018 г.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О размерах штрафных санкций за невыполнение членами Ассоциации требований СРО»

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Грабарева А.С., который доложил
о размерах штрафных санкций за невыполнение членами Ассоциации требований СРО Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 142, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- Утвердить размеры штрафных санкций за невыполнение членами Ассоциации требований СРО.
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Определение приоритетных направлений деятельности Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Грабарева А.С., который предложил для утверждения приоритетные направления деятельности Ассоциации на 2018-2019 гг.:
1. Повышение эффективности  системы  контроля  за соблюдением членами Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая  соблюдение членами Ассоциации требований, установленных   в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных соответствующим Национальным объединением саморегулируемых  организаций;

2.  Осуществление контроля  за  исполнением членами Ассоциации обязательств

по договорам строительного подряда, заключенными  с использованием конкурентных   способов заключения договоров.

3. Приобретение программного обеспечения по контролю за заключением и исполнением договоров  строительного подряда членами Ассоциации.

4.  Внедрение  и  применение   в  работе  единых стандартов деятельности СРО членами Ассоциации.

5.  Обеспечение защиты прав и законных интересов строительных компаний

и индивидуальных   предпринимателей членов Ассоциации в области строительства.

6. Поднятие престижа  строительных профессий, включая участие  в конкурсах профессионального  мастерства. Участие в создании  «Справочника профессий»  с включением новых профессий.

7. Помощь учебным заведениям в обучении строительным профессиям.

8. Унификация правил производства  работ и типовых технологических  процессов в строительстве, реконструкции,  капитальном ремонте объектов   капитального строительства

9. Участие в работе по оптимизации контрольно‐надзорной деятельности в строительной сфере  и совершенствованию  исчерпывающего перечня административных процедур в сфере строительства.

10. Оказывать помощь организациям  и индивидуальным предпринимателям  в организации профессиональной аттестации, подготовке, повышении квалификации специалистов - членов Ассоциации.
Вопрос об утверждении приоритетных направлений деятельности Ассоциации поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 142, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- Утвердить приоритетные направления деятельности Ассоциации на 2018-2019 годы.
Председатель собрания                                                      В.Г. Матросов

Секретарь собрания

               Е.Е. Затеева

1
4